PAGE

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

государственного комитетА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

                 ___________________                                                                  № _____________

г. Казань
	Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, другим
 теплоснабжающим организациям на 2016-2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.03.2015 № 130, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, другим теплоснабжающим организациям с календарной разбивкой согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов, на 2016-2018 годы согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.
Председатель

                                  М.Р. Зарипов
Согласовано:
Заместитель председателя                                                                    Л.П. Борисова
Начальник юридического отдела                                                        Э.Д. Садыкова
Начальник отдела регулирования тарифов

теплоснабжающих организаций                                                       Е.В. Мартынова
Приложение 1 к постановлению

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от ___________ № _______
Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую

теплоснабжающими организациями потребителям, другим теплоснабжающим организациям на 2016-2018 годы с календарной разбивкой

	№
п/п

	Наименование муниципального образования, регулируемой организации,

вид тарифа
	Год

	Вода

	Отборный пар давлением
	Острый и редуциро-ванный пар

	от 1,2
до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше

13,0 кг/см2

	Город Казань

	1
	ООО «КАРСАР»

	1.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1233,33
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1285,32
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1285,32
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1311,80
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1311,80
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1378,74
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1455,33
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1516,68
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1516,68
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1547,92
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1547,92
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1626,91
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	ООО «Оризонт»

	2.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1534,70
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1597,16
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1597,16
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1660,82
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1660,82
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1696,09
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	ОАО «Казанькомпрессормаш»

	3.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1138,35
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1187,30
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1187,30
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1231,38
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1231,38
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1281,75
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	ООО «Казанская строительно-сервисная компания»

	4.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1382,30
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1424,23
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1424,23
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1494,35
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1494,35
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1540,44
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1631,11
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1680,59
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1680,59
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1763,33
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1763,33
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1817,72
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Филиал «Казаньнефтепродукт» ОАО ХК «Татнефтепродукт»

	5.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1241,13
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1296,63
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1296,63
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1320,14
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1320,14
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1387,79
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1464,53
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1530,02
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1530,02
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1557,77
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1557,77
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1637,59
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	ОАО «Казанский завод медицинской аппаратуры»

	6.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1219,94
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1273,52
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1273,52
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1304,63
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1304,63
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1385,08
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	ФГОУ ВПО «Казанский государственный архитектурно-строительный университет»

	7.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1115,82
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1166,02
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1166,02
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1186,73
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1186,73
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1269,60
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	ФГБОУ ВПО «Казанский национальный исследовательский технологический университет»

	8.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1206,27
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1259,49
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1259,49
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1293,00
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1293,00
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1365,36
	-
	-
	-
	-
	-

	8.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1423,40
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1486,20
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1486,20
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1525,74
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1525,74
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1611,12
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	ФГБОУ ВПО «Казанский национальный исследовательский технический университет им. А.Н. Туполева - КАИ»

	9.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1198,74
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1249,94
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1249,94
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1266,05
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1266,05
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1355,52
	-
	-
	-
	-
	-

	9.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1414,51
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1474,93
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1474,93
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1493,94
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1493,94
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1599,51
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	ФГБОУ ВПО «Казанская государственная академия ветеринарной медицины им. Н.Э. Баумана»

	10.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	725,74
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	758,41
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	758,41
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	773,69
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	773,69
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	814,28
	-
	-
	-
	-
	-

	10.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	856,37
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	894,92
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	894,92
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	912,95
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	912,95
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	960,85
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	ФГАОУ ВПО «Казанский (Приволжский) федеральный университет»

	11.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1078,01
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1123,36
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1123,36
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1155,09
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1155,09
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1213,32
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	ПАО «Казанский вертолетный завод»

	12.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1195,25
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1223,90
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1223,90
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1316,17
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1307,60
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1310,89
	-
	-
	-
	-
	-

	12.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1410,40
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1444,20
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1444,20
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1553,08
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1542,97
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1546,85
	-
	-
	-
	-
	-

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

Приложение 2 к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от _______________ № ______

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный
период регулирования для формирования тарифов с использованием
метода индексации установленных тарифов, на 2016-2018 годы
	№ п/п
	Наименование муниципального образования, регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операцион-ных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Норматив-ный уровень прибыли
	Уровень надежности теплоснаб-жения
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	удельный расход топлива
	величина потерь к материальной характеристике тепловой сети
	техноло-гические потери

	тыс. руб.
	%
	%

	кг у.т./Гкал
	Гкал/м2
	Гкал

	Город Казань

	1
	ООО «КАРСАР»
	2016
	1562,22
	Х
	0
	Х
	152,2
	0
	0

	2017
	Х
	1
	0
	Х
	152,2
	0
	0

	2018
	Х
	1
	0
	Х
	152,2
	0
	0

	2
	ООО «Оризонт»
	2016
	3910,85
	Х
	0
	Х
	159,4
	0
	0

	2017
	Х
	1
	0
	Х
	159,4
	0
	0

	2018
	Х
	1
	0
	Х
	159,4
	0
	0

	3
	ОАО «Казанькомпрессормаш»
	2016
	15957,67
	Х
	0
	Х
	162,17

	4854,1

	2017
	Х
	1
	0
	Х
	162,17

	4854,1

	2018
	Х
	1
	0
	Х
	162,17

	4854,1

	4
	ООО «Казанская строительно-сервисная компания»
	2016
	2974,52
	Х
	0
	Х
	161,8

	753,0

	2017
	Х
	1
	0
	Х
	161,8

	753,0

	2018
	Х
	1
	0
	Х
	161,8

	753,0

	5
	Филиал «Казаньнефтепродукт» ОАО ХК «Татнефтепродукт»
	2016
	3322,80
	Х
	0
	Х
	157,3

	0

	2017
	Х
	1
	0
	Х
	157,3

	0

	2018
	Х
	1
	0
	Х
	157,3

	0

	6
	ОАО «Казанский завод медицинской аппаратуры»
	2016
	1252,29
	Х
	0
	Х
	156,0

	147,7

	2017
	Х
	1
	0
	Х
	156,0

	147,7

	2018
	Х
	1
	0
	Х
	156,0

	147,7

	7
	ФГОУ ВПО «Казанский государственный архитектурно-строительный университет»
	2016
	1284,32
	Х
	0
	Х
	156,1

	28,0

	2017
	Х
	1
	0
	Х
	156,1

	28,0

	2018
	Х
	1
	0
	Х
	156,1

	28,0

	8
	ФГБОУ ВПО «Казанский национальный исследовательский технологический университет»
	2016
	5466,36
	Х
	0
	Х
	159,5

	1325,0

	2017
	Х
	1
	0
	Х
	159,5

	1325,0

	2018
	Х
	1
	0
	Х
	159,5

	1325,0

	9
	ФГБОУ ВПО «Казанский национальный исследовательский технический университет им. А.Н. Туполева - КАИ»
	2016
	4513,36
	Х
	0
	Х
	122,5

	202,9

	2017
	Х
	1
	0
	Х
	122,5

	202,9

	2018
	Х
	1
	0
	Х
	122,5

	202,9

	10
	ФГБОУ ВПО «Казанская государственная академия ветеринарной медицины им. Н.Э. Баумана»
	2016
	701,44
	Х
	0
	Х
	124,7

	441,0

	2017
	Х
	1
	0
	Х
	124,7

	441,0

	2018
	Х
	1
	0
	Х
	124,7

	441,0

	11
	ФГАОУ ВПО «Казанский (Приволжский) федеральный университет»
	2016
	4789,10
	Х
	0
	Х
	149,5

	931,5

	2017
	Х
	1
	0
	Х
	149,5

	931,5

	2018
	Х
	1
	0
	Х
	149,5

	931,5

	12
	ПАО «Казанский вертолетный завод»
	2016
	10170,55
	Х
	0
	Х
	148,9
	0
	1255,7

	2017
	Х
	1
	0
	Х
	148,9
	0
	1255,7

	2018
	Х
	1
	0
	Х
	148,9
	0
	1255,7

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам 